
                                                                                                                  PATVIRTINTA
      Utenos regioninio profesinio

                            mokymo centro direktoriaus
                                                                                                      2024 m. sausio       d.            

                                                                                                                  įsakymu Nr. V1-                   

2024 METŲ SPECIALIOSIOS PEDAGOGĖS VEIKLOS  PLANAS

1. Situacijos analizė

Specialioji   pedagoginė  pagalba  bus  teikiama  specialiųjų  poreikių   mokiniams,  kurie  turi
kompleksinių sutrikimų, specifinių mokymosi sutrikimų, negalią dėl nežymių intelekto sutrikimų,
dėmesio  sutrikimų, bendrųjų mokymosi sutrikimų, emocijų (nerimo spektro) sutrikimų. Jiems bus
rengiamos  pritaikytos  ir  individualizuotos  programas.  Kiekvienam  mokiniui  bus  parengtas
individualus pagalbos planas (IPP).  Programos bus sudaromos metams, bet po I - II  pusmečio ir
metinio įvertinimo bus rašomos ataskaitos apie SUP mokinių pasiekimus.

Specialioji pedagogė padės ir konsultuos mokinius, jei sunku įveikti Bendrojo ugdymo programas,
mokytojų skirtas užduotis. 

2.Tikslas

Teikti specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniams, turintiems specialių ugdymo(si) poreikių, padėti
įgyti bei tobulinti kompetencijas, reikalingas šiuolaikinio gyvenimo iššūkiams.

3. Uždaviniai

      1.   Padėti  SUP turintiems  mokiniams  įsisavinti  ugdymo  turinį,  ugdyti  jų  neišlavėjusias
pažintines  funkcijas,  atsižvelgiant  į  kiekvieno  mokinio  individualius  gebėjimus,  ugdymo(si)
galimybes, mokymo(si) ypatumus ir daromą pažangą.

     2. Mokyklos bendruomenei skleisti kokybišką specialiojo ugdymo patirtį  apie SUP turinčių
mokinių efektyvų ugdymą(si), taikant įvairius mokymo būdus, metodus, priemones.

     3. Konsultuoti  pedagogus pritaikant ir individualizuojant  SUP mokiniams ugdymo turinį ir
mokymo priemones.

     4. Formuoti mokyklos bendruomenės teigiamą požiūrį į SUP turinčius mokinius.

Eil.

Nr.

Veiklos pobūdis Tema Vykdymo 
terminai

Laukiamas 
rezultatas

1. Organizacinė ir 
tiriamoji veikla

Užtikrinti mokinių, turinčių 
specialiųjų ugdymosi 
poreikių (negalių, sutrikimų, 
mokymosi sunkumų) 
tenkinimą ir tęstinumą.

Visus metus Savalaikės 
pagalbos 
suteikimas

SUP mokinių tėvų 
supažindinimas su mokinių 
individualiais ugdymo 
planais, ir su individualiu 

Visus metus, 
pagal poreikį

Savalaikės 
pagalbos 
suteikimas, 
ugdymo 

REGISTRUOTA
2024-01-10 Nr. V1-6



2

pagalbos planu. Planų 
koregavimas atsižvelgiant į 
tėvų pasiūlymus

perspektyvų 
numatymas

SUP mokinių  užsiėmimų 
tvarkaraščio sudarymas

2024 m. 
rugsėjis

Sklandaus ugdymo 
proceso 
organizavimas

Programų parengimas pagal 
sutrikimo pobūdį 

2024 m. 
rugsėjis 

Bus parengtos 
individualizuotos ir
pritaikytos 
bendrosios ugdymo
programos

Grupinių, pogrupinių ir 
individualių užsiėmimų 
vedimas

Visus metus Mokomosios 
medžiagos 
įsisavinimas

SUP mokinių dokumentų 
tvarkymas.

Nuolat Tvarkingi 
dokumentai

Konsultuoti pedagogus, 
specialistus rengiant 
individualizuotas, pritaikytas 
ugdymo programas, 
mokomąją medžiagą ir 
mokymo priemones SUP 
turintiems mokiniams

Nuolat Bendradarbiavimas
su mokytojais

2. Bendradarbiavim
as su mokinių 
tėvais, globėjais 
(rūpintojais)

Individualūs  pokalbiai -  
konsultacijos  tėvams

Nuolat Pasitikėjimo 
ugdymo įstaiga 
kėlimas, geresnių 
rezultatų 
pasiekimas

Kartu su tėvais, globėjais 
(rūpintojais) spręsti iškilusius 
sunkumus

Pagal poreikį Bendradarbiavimas
su tėvais, globėjais 
(rūpintojais)

SUP mokinių tėvų 
supažindinimas su mokytojų 
refleksija pasibaigus I ir II 
pusmečiams ir mokslo 
metams

Po I –II 
pusmečio ir 
mokslo metų

Tėvų,  globėjų 
(rūpintojų) 
švietimas ir 
bendradarbiavimas

3. Kvalifikacijos 
tobulinimas

Domėtis naujais išleistais 
įstatymais, naujausia 
literatūra, švietimo ir 
specialiojo ugdymo 
naujovėmis

Nuolat Savišvieta 

Įsigyti naujausią literatūrą ir Pagal poreikį Metodinė veikla



3

ugdymo priemones SUP  
mokinių ugdymo klausimais

Tobulinti kvalifikaciją 
seminaruose, konferencijose 
paskaitose

Visus metus Pakelta 
kvalifikacija

4. Duomenų 
kaupimas ir 
mokymo 
priemonių 
gaminimas

Dokumentacijos tvarkymas, 
apskaita

Nuolat Sklandaus ugdymo 
proceso 
organizavimas, 
kaupiama ir 
apibendrinama 
informacija

Metodinių priemonių 
kūrimas/kaupimas SUP 
mokiniams

Nuolat Sudarytas 
metodinių 
priemonių rinkinys,
padedantis 
efektyviai teikti 
specialiąją pagalbą.

5. Prevencinė, 
projektinė, 
tiriamoji veikla

SUP mokinių laisvalaikio 
užsiėmimai ,,Iš naujo atgimę“

Kiekvieno 
mėnesio  
trečiadienį

Mokinių akiračio 
praplėtimas

Popietė SUP 
mokiniams ,,Spalvingas 
jausmų ir emocijų pasaulis“

2024 m. 
vasaris

Kūrybinių darbų 
paroda ,,Velykų margutis“

2024 m. kovo
25-30 d.

Sąmoningumo didinimo 
mėnuo

2024 m. 
kovas

Draugystės apyrankė 2024 m. 
balandis 

                                                  __________________

                                                                                                      

Parengė  vyr. spec. pedagogė                                                                  Saida Leleivienė                     

SUDERINTA
Metodinės tarybos
2024 m. sausio 4 d.
protokoliniu nutarimu Nr. UL-2


